40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

CONSIDERANDO o disposto no Art. 201, § único da Lei nº 5.810/94-RJU,
que deixa critério da administração a prorrogação do prazo da Sindicância
por mais 30 (trinta) dias.
RESOLVE:
I - PRORROGAR o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de
Sindicância, referente ao convênio n 08/2014 - FUNDEPEC, por mais 30
(trinta), com base no artigo 201, parágrafo único da Lei nº 5.810/94.
Registre, publique-se e cumpra-se
GEOVANNY FARACHE MAIA - Diretor-Geral - ADEPARÁ

Protocolo: 532346

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0370/2020 - ADEPARÁ,
27 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) RENATA PEREIRA DA SILVA MARQUES, ma-
trícula n° 8400838/2, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela
Gerência Regional de Redenção, a contar de 02 de março de 2020 a 31
de março de 2020, durante o período de férias da Titular DANIELLA SILVA
DIAS, DAS-4.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 532019

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0625/2020: BENEFICI-
ÁRIO: PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA; Matrícula: 57201929;Fun-
ção:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade: 8338;Fon-
te:0261;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento para aquisições
de materiais diversos de consumo, para suprir as necessidades da Gerência
Capitão Poço; Elemento de Despesa / Valor: 339030 /R$ 3.300,00;Prazo
de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Orde-
nador de Despesas: TATIANE VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 531987
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0620/2020: BENEFICI-
ÁRIO: SÉRGIO RICARDO BENEDETTI; Matrícula: 5947889;Função:20A-
gricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fonte:0261;Objetivo:
Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviço de pes-
soa jurídica, prestação de serviços de Pessoa Física e aquisições de ma-
teriais diversos de consumo, para atender as necessidades da Gerência
Regional de Tucumã.; Elemento de Despesa / Valor: 339030/36/39/47/
R$ 5.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: TATIANE VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 531897

DIÁRIA
.

Portaria: 0631/2020 Objetivo: Participar da V Reunião Técnica Na-
cional sobre Amaranthus palmeri. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CUIABÁ/MT; IPIRANGA DO NORTE/
MT; LUCAS DO RIO VERDE/MT; TAPURAH/MT e VÁRZEA GRANDE/MT. Ser-
vidor: 57189755/1 / ANA THAIS SOUZA DE LEÃO (ENGENHEIRO AGRÔNO-
MO) / 5,5 DIÁRIAS / 22/03/2020 A 27/03/2020. *O domingo será utilizado
para deslocamento. PAE: 2020/176802.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531957
Portaria: 0633/2020 Objetivo: Participar da V Reunião Técnica Na-
cional sobre Amaranthus palmeri. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: ALTAMIRA/PA Destino: CUIABÁ/MT; IPIRANGA DO NOR-
TE/MT; LUCAS DO RIO VERDE/MT; TAPURAH/MT e VÁRZEA GRANDE/MT.
Servidor: 54186960/ 1 /PEDRO PAULO MATOS DE ARAUJO (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 5,5 DIÁRIAS / 22/03/2020 A 27/03/2020. *O domingo será
utilizado para deslocamento. PAE: 2020/177186.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532070
Portaria:  0628/2020 Objetivo: Participar do processo de validação e
homologação do Sistema de Integração Agropecuária – SIAPEC 3. Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino:
ARACAJU/SE Servidor: 57174044 / JOSE ROBERTO COSTA (GERENTE) /
3,5 DIÁRIAS / 09/03/2020 a 12/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532103
Portaria: 0630/2020 Objetivo: Participar de Treinamento do Programa
da raiva no município. Os dias de domingo e sábado, respectivamente,
15/03/20 do município de origem para Marabá e 21/03/20 de Marabá
para o município de origem, serão utilizados para deslocamento do servi-
dor. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: XINGUARA/
PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 05883075/ ELIZABETH PATRICIA LO-
PES RENDEIRO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 6,5 DIÁRIAS / 15/03/2020 a
21/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

 Protocolo: 532127

Portaria: 0614/2020 Objetivo: Participar do Curso de Atualização em
Inspeção Higiênico-Sanitária e Tecnológica de carnes para Médicos Vete-
rinários dos Serviços de Inspeção dos Estados e Municípios, em Fortale-
za. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA
Destino: FORTALEZA/CE Servidor: 54186954/RITA DO SOCORRO BRITO
COROA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 6,5 DIÁRIAS / 08/03/2020
a 14/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531855
Portaria: 0617/2020 Objetivo: Participar do Curso de Atualização em
Inspeção Higiênico-Sanitária e Tecnológica de carnes para Médicos Veteri-
nários dos Serviços de Inspeção dos Estados e Municípios, em Fortaleza.
Origem: BELÉM/PA Destino: FORTALEZA/CE Servidor: 5898315/ADRIELE
CAROLINA FRANCO CARDOSO (GERENTE) / 6,5 DIÁRIAS / 08/03/2020 a
14/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531870
Portaria: 0639/2020 Objetivo: Realizar Inspeções de pragas em uni-
dades produtivas da cultura da Soja nos municípios. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: SÃO FÉLIX DO
XINGU, TUCUMÃ, XINGUARA/PA Servidor: 54185730/LUCIONILA PANTOJA
PIMENTEL (DIRETORA DE DEFESA E INSPEÇÃO VEGETAL) / 4,5 DIÁRIAS /
17/03/2020 a 21/03/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532269
Portaria: 0626/2020 Objetivo: Participar da V Reunião Técnica Nacional
sobre Amaranthus palmeri. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MOCAJUBA/PA Destino: CUIABÁ, IPIRANGA DO NORTE, LUCAS
DO RIO VERDE, TAPURAH, VÁRZEA GRANDE/MT Servidor: 57189772/
CLEBER EUFRASIO SAMPAIO (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 5,5 DIÁRIAS /
22/03/2020 a 27/03/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532063
Portaria: 0629/2020 Objetivo: Participar de Treinamento do Programa
da raiva no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BREU BRANCO/PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 55588136/
ALEXANDRE DA SILVA CUNHA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 6,5 DIÁRIAS /
15/03/2020 a 21/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532110
Portaria: 0622/2020 Objetivo: Participar do CHOCOLAT SÃO PAULO
2020 – 2º FESTIVAL INTERNACIONAL DE CHOCOLATE E CACAU. Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: SÃO
PAULO/SP Servidor: 05861497/HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA
(GERENTE) / 5,5 DIÁRIAS / 10/03/2020 a 15/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531914
Portaria: 0632/2020 Objetivo: Participar da V Reunião Técnica Na-
cional sobre Amaranthus palmeri. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: CUIABÁ/MT; IPIRANGA DO
NORTE/MT; LUCAS DO RIO VERDE/MT; TAPURAH/MT e VÁRZEA GRANDE/
MT. Servidor: 54187236/ 1 /ROOSEVELT DE SOUZA OLORTEGUI (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 5,5 DIÁRIAS / 22/03/2020 A 27/03/2020.
*O domingo será utilizado para deslocamento. PAE: 2020/177248.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531985
Portaria: 0615/2020 Objetivo: Participar do Curso de Atualização em
Inspeção Higiênico-Sanitária e Tecnológica de carnes para Médicos Vete-
rinários dos Serviços de Inspeção dos Estados e Municípios, em Fortale-
za. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MARABÁ/PA
Destino: FORTALEZA/CE Servidor: 555589345/NIVIA MARIA SANTOS DE
SOUZA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 6,5 DIÁRIA / 08/03/2020 a 14/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531862
Portaria: 0623/2020 Objetivo: Participar da V Reunião Técnica Na-
cional sobre Amaranthus palmeri. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CUIABÁ, IPIRANGA DO NORTE, LU-
CAS DO RIO VERDE, TAPURAH, TAPURAH/MT Servidor: 54185728/MARIA
ALICE ALVES THOMAZ LISBOA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 5,5
DIÁRIAS / 22/03/2020 a 27/03/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 531966
Portaria: 0636/2020 Objetivo: Participar de aula prática de coleta de
material encefálico do Treinamento do Programa da raiva no município de
Marabá. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SÃO FÉ-
LIX DO XINGU/PA Destino: MARABÁ/PA. Servidor: 6403360/1 JOÃO PAULO
DOS SANTOS (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - MÉDICO VETERINÁ-
RIO) / 2,5 DIÁRIAS / 15/03/2020 A 17/03/2020. O domingo, dia 15/03/20,
será para o deslocamento do servidor. PAE: 2020/175138.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532206
Portaria: 0627/2020 Objetivo: Participar da V Reunião Técnica Nacional
sobre Amaranthus palmeri. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA Destino: CUIABÁ, IPIRANGA DO NORTE, LUCAS
DO RIO VERDE, TAPURAH, VÁRZEA GRANDE/MT Servidor: 51855641/PAU-
LO RICARDO PAIVA ALVES (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 5,5 DIÁRIAS /
22/03/2020 a 27/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 532067
Portaria: 0621/2020 Objetivo: Participar do CHOCOLAT SÃO PAULO 2020
– 2º FESTIVAL INTERNACIONAL DE CHOCOLATE E CACAU. Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM//PA Destino: SÃO PAU-